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Anlage 37 zur GRDrs 799/2015


Stellenschaffung
zum Stellenplan 2017

	Org.-Einheit
(aut. Stpl.),
Kostenstelle
	Amt
	BesGr.
oder
EG
	Funktions-
bezeichnung
	Anzahl
der
Stellen
	Stellen-
vermerk
	durchschnittl.
jährl. kosten-
wirksamer
Aufwand
Euro

	
515
51019450




51002000
	
Jugendamt

TE Ottmarsheimerstr. 45
	
EG S 13
EG S 10
EG S 8
EG S 6
EG S 3

EG 3
EG 2Ü
	
Leitung
Stellv. Leitung
Gruppenleitung
Zweitfachkraft
Zusatzfachkraft

Hauswirtschaft
Hauswirt. Mitarbeit
	
1,000
1,000
7,3057
8,1246
2,4000

1,0000
0,0513
20,8816
	
--
	
in Kita-Betriebs-kosten-pauschale enthalten
(ca. 1 Mio.)


1	Antrag, Stellenausstattung
Aufgrund der Vorlage GRDrs 1366/2013 wird eine neue Einrichtung gebaut (Ottmarsheimer Straße 45). Diese Einrichtung hat dann 6 Gruppen und 80 Plätze. 
Da der Neubau als Interimsquartier für andere Einrichtungen vorgesehen ist, werden die Stellen für die neuen Gruppen ab Herbst 2017 benötigt.
2	Schaffungskriterien
Der Ausbau der Betreuungseinrichtungen ist weiterhin notwendig, um die Bedarfe der Eltern zu befriedigen.
3	Bedarf
3.1	Anlass
Der Bedarf ist auf Grundlage der Kindertagesstättenverordnung berechnet. 
3.2	Bisherige Aufgabenwahrnehmung
----
3.3	Auswirkungen bei Ablehnung der Stellenschaffungen
Die neue Einrichtung könnte nicht in Betrieb genommen werden.
4	Stellenvermerke
keine
